
 
 

PREFET DE LA HAUTE-LOIRE 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 
 
 

25 JUIN 2015 
 
 
 

EDITE LE 25 JUIN 2015 
 
 
 
 
 
 

"Le texte complet de chaque acte publié dans le présent recueil pourra être consulté à la 
Préfecture de la Haute-Loire et dans chaque service concerné" 

 



LISTE DES DOCUMENTS PUBLIES 

__________ 

 

 

 















































































































































































































































































































































PREFET DE LA HAUTE-LOIRE

ARRETE N°  DDT-SEF-2015 -197 
 portant dérogation temporaire 

à l’arrêté n° DDT-SEF-2014 - 253 réglementant la pratique d’activités de loisirs sur le plan d’eau
de LAVALETTE sur la rivière Le Lignon dans le département de la Haute-Loire

Le Préfet de la Haute-Loire,
Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur,

VU le code de l’environnement ;

VU le code de la santé publique ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le décret n° 73-912 du 21 septembre 1973 portant règlement général de la police de la navigation
intérieure ;

VU la circulaire n° 75-123 du 18 août 1975 relative à l’exercice de la navigation de plaisance et des activités
sportives et touristiques sur les eaux intérieures ;

VU l’arrêté n° DDT-SEF-2014-253 du 28 août 2014 réglementant la pratique d’activités de loisirs sur le plan
d’eau de LAVALETTE sur la rivière Le Lignon dans le département de la Haute-Loire ;

VU la demande déposée le 21 mai 2015 par monsieur le maire de la commune de Lapte concernant l’ouverture
anticipée  de la baignade aménagée  sur le plan d’eau de Lavalette le 27 juin 2015 ;

VU l’avis de la Ville de Saint-Étienne en date du 18 juin 2015 ;

VU l’avis de l’Agence Régionale de santé en date du 19 juin 2015 ;

VU l’avis du Directeur Départemental des Territoires ;

Sur proposition du Secrétaire Général de la Préfecture de la Haute-Loire ;

A R R E T E :

ARTICLE 1  : 
Il est dérogé à l’article 3 de l’arrêté n° DDT-SEF-2014-253 du 28 août 2014 afin de permettre l’ouverture
anticipée de la baignade sur le plan d’eau de Lavalette à compter du  27 juin 2015 au lieu du 1er juillet 2015.

ARTICLE 2  : 
Les autres clauses de  l’arrêté n° DDT-SEF-2014-253 du 28 août 2014 demeurent inchangées.



ARTICLE   3   : 
La présente décision peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date d’affichage en mairie
ou de sa publication :
- d’un recours administratif
- d’un recours contentieux devant la juridiction administrative juridiquement compétente.

ARTICLE 3  : 
Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Commandant du groupement de gendarmerie de la Haute-Loire, le
directeur départemental des Territoires, le directeur départemental de la Cohésion Sociale et de la protection
des Populations, les maires des communes de Saint-Étienne, Lapte, Chenereilles, Tence et Saint-Jeures, le
syndicat mixte de Lavalette, les Fédérations de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique de la Loire et de la
Haute-Loire sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs et mis en ligne sur le site internet de la Préfecture de la Haute-Loire.

Au Puy en Velay, le 22 juin 2015

P/Le Préfet
Le Secrétaire Général

Signé : Clément ROUCHOUSE



PREFET de la HAUTE-LOIRE

ARRÊTE PRÉFECTORAL N° DDT-SEF-N° 2015-189

PORTANT PROTECTION DES HAIES BOISÉES D’ESSENCE LOCALES MISES EN
PLACE DANS LE CADRE DE L’AMÉNAGEMENT AGRICOLE ET FORESTIER

SUR LA COMMUNE DE CUSSAC-SUR-LOIRE

Le préfet de la Haute-Loire,

Chevalier de l’Ordre National de la légion d’honneur,

VU les dispositions du Code Rural, et notamment des articles L126-3, L123-8 et R121-29 ;

VU les dispositions du code civil, et notamment les articles 671 à 673 ;

VU l’arrêté préfectoral SG Coordination n°2015-5 du 12 mars 2015 portant délégation de signature
à M. Hubert GOGLINS, Directeur départemental des Territoires de la Haute-Loire ;

VU  l’arrêté  préfectoral  N°  DIPPAL -B3-2010-/170  du  08  octobre  2010  fixant  les  prescriptions
environnementales  de  l’aménagement  foncier  agricole  et  forestier  dans  la  commune  de
Cussac-sur-Loire ;

VU la  proposition  de  protection  des  haies  boisées  d’essences  locales  à  créer  faite  à  la
Commission Communale d’Aménagement Foncier de Cussac-sur-Loire lors de sa réunion du
08 décembre 2014 ;

VU l’arrêté du président du Conseil Départemental de la Haute-Loire SET/2015/2015-209 du 21
mai 2015 ordonnant le dépôt en mairie du plan définitif  d’aménagement foncier agricole et
forestier et ordonnant la clôture des opérations d’aménagement foncier sur la commune de
Cussac-sur-Loire ;

CONSIDERANT les recommandations de l’Autorité Environnementale émises dans son avis du 14
mai 2014 ;

SUR proposition de Monsieur le Secrétaire Général de la Préfecture de Haute-Loire

ARRÊTE

ARTICLE 1   :

En application de l’article L. 126-3 du Code Rural, à compter de la date de publication du présent
arrêté, est prononcée la protection de haies boisées d’essence locales crées ou maintenues en
application  du  6°  de  l’article  L.123-8  du  code  rural  dans  le  cadre  des  travaux  connexes  de
l’aménagement agricole et forestier de Cussac sur Loire.

- Section ZB en limite des parcelles 17 et 18 sur 90 ml, haie basse (< 2 mètres) à créer en
quinconce à 50 cm des limites cadastrales ;

- Section ZC en limite sud de la parcelle 50 et du chemin rural sur 74 ml, haie basse a implanter
de manière continue sur la parcelle 50 (mise en défend par une clôture des deux côtés) ;

- Section ZA en limite des parcelles 50 et 46, haie existante à conserver en limite de propriété,
(mise en défend par une clôture des deux côtés) sur 42 ml  ;



- Section ZA en limite des parcelles 30 et 29, haie existante à conserver en limite de propriété
(pose de clôture coté parcelle 30) ;

- Section ZA en limite des parcelles 30 et 28, haie existante basse (< 2 mètres) à conserver sur
185 ml (pose de clôture côté parcelle 30) et haie basse à créer en quinconce à 50 cm des
limites cadastrales sur 40 ml ;

Une carte à l’échelle 1/5000 établie selon les critères définis aux articles R. 126-37 du code rural
est jointe en annexe I.

ARTICLE 2 :

Toute personne, qui aura exécuté ou fait exécuter des travaux en infraction avec les dispositions
de l’article L. 126-3 du Code Rural,  sera punie d’une amende de 3 750 €. Cette infraction est
constatée dans les conditions prévues à l’article L. 121-22 du code rural.

ARTICLE 3 : 

Cet arrêté sera affiché, pendant quinze jours au moins, en mairie de Cussac-sur-Loire.

Un avis au public faisant connaître les termes du présent arrêté sera publié à la diligence des
services de la  Préfecture de la  Haute-Loire,  et  aux frais  du maître d’œuvre de l’opération,  en
caractères apparents, dans un journal local ou régional diffusé dans le département de la Haute-
Loire.

➢ Le président du Conseil Départemental ;
➢ Le directeur départemental des Territoires de la Haute-Loire ;
➢ Le maire de la commune de Cussac-sur-Loire ;
➢ Le commandant du groupement de Gendarmerie de la Haute-Loire.

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la Haute-Loire, et dont une copie sera tenue à
la disposition du public dans chaque mairie intéressée.

Le Puy en Velay, le 09 juin 2015

Pour le Préfet et par délégation,

le Directeur départemental des Territoires et par délégation,

Signé : H. GOGLINS

Hubert GOGLINS











PREFET DE LA HAUTE-LOIRE

DIRECTION DES MUTUALISATIONS ET DE LA MODERNISATION
BUREAU DES RESSOURCES HUMAINES, DE LA FORMATION ET DE L’ACTION SOCIALE 

---------------------
ARRÊTE N° B.R.H.F.A.S. 2015/39

DESIGNANT M. Hervé GERIN, SOUS-PREFET DE BRIOUDE, POUR ASSURER LA
SUPPLEANCE DU PREFET

LE PREFET DE LA HAUTE-LOIRE,
Chevalier de l'Ordre National de la Légion d'Honneur,

VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements
et des régions ;

VU  le décret n° 2004.374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’Etat dans les régions et départements et notamment son article 45 ;

VU  le  décret  n°2009-1484  du  3  décembre  2009  modifié  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU le décret du 24 octobre 2012 portant nomination du Sous-préfet de Brioude – M. GERIN Hervé ;

VU le décret du 5 juin 2013 portant nomination du Préfet de la Haute-Loire  - M.  LABBÉ Denis ;

VU le décret du 7 mai 2014 portant nomination du Secrétaire général de la préfecture de la Haute-Loire – M.
ROUCHOUSE  Clément ;

VU  l’arrêté  préfectoral  n°  B.R.H.F.A.S.  2011/28 du 9  décembre  2011 modifié  portant  organisation  des
services de la Préfecture de la Haute-Loire ;

VU  l'arrêté   n°  B.R.H.F.A.S.  2014/52 du  29  juillet  2014 portant  délégation  de  signature  à  M.Clément
ROUCHOUSE , secrétaire général de la Préfecture ;

Considérant l'absence simultanée de M. le Préfet, Denis LABBÉ, et de M. le Secrétaire Général, Clément
ROUCHOUSE ;

ARRETE :

ARTICLE 1er     : La suppléance du Préfet de la Haute-Loire sera exercée par M. Hervé GERIN, Sous-Préfet
de Brioude, le vendredi 26 juin 2015 de 8h00 à 16h00.

ARTICLE 2     : M. le Secrétaire Général, M. le Directeur Départemental des Finances Publiques et M. le
Sous-Préfet de Brioude sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs.

Le Puy-en-Velay, le 19 juin 2015 

Signé : Denis LABBÉ


	COUVERTURE
	LISTE DES DOCUMENTS PUBLIES
	ARS N° 14 EHPAD Foyer Bon Secours BEAUZAC
	ARS N° 15 EHPAD Résidence les 2 Volcans ALLEGRE
	ARS N° 18 EHPAD Les Tilleuls AUREC SUR LOIRE
	ARS N° 19 EHPAD ST-VINCENT BAS EN BASSET
	ARS N° 20 EHPAD Foyer Notre-Dame BEAULIEU
	ARS N° 21 EHPAD Les Cèdres BEAUX
	ARS N° 22 EHPAD Résidences St-Dominique BRIOUDE
	ARS N° 23 EHPAD CH BRIOUDE
	ARS N° 25 EHPAD Foyer Vert Bocage BRIVES CHARENSAC
	ARS N° 26 EHPAD Villa Marie CAYRES
	ARS N° 28 MAPA Marc Rocher LA CHAISE DIEU
	ARS N° 29 EHPAD Ste-Monique COUBON
	ARS N° 30 EHPAD St-Dominique CRAPONNE
	ARS N° 32 EHPAD du CH du Pays de Craponne
	ARS N° 33 EHPAD Paradis ESPALY 
	ARS N° 34 EHPAD Le Grand Pré LANTRIAC
	ARS N° 35 EHPAD Foyer St-Jean LAUSSONNE
	ARS N° 36 EHPAD L'Hort des Melleyrines LE MONASTIER
	ARS N° 37 EHPAD Les Terrasses de la Gazeille
	ARS N° 38 EHPAD L'Age d'Or MONISTROL
	ARS N° 54 EHPAD CH LANGEAC
	ARS N° 56 Maison de retraite Les Genets
	ARS N° 57 EHPAD Les Pireilles PAULHAGUET
	ARS N° 58 EHPAD St-Christophe PRADELLES
	ARS N° 59 EHPAD St-Joseph LE PUY
	ARS N° 60 EHPAD Maison Nazareth LE PUY
	ARS N° 61 Foyer Ste-Monique LE PUY
	ARS N° 62 EHPAD Les Chalmettes LE PUY
	ARS N° 63 EHPAD Bel Horizon LE PUY
	ARS N° 64 EHPAD CH Emile Roux
	ARS N° 65 EHPAD CHS Ste-Marie
	ARS N° 66 EHPAD Psy Marie Pia
	ARS N° 67 EHPAD de RETOURNAC
	ARS N° 68 EHPAD Le Triolet RIOTORD
	ARS N° 69 EHPAD SAINTE FLORINE
	ARS N° 70 EHPAD Résidence La Roserai
	ARS N° 71 EHPAD St-Roch ST DIDIER EN VELAY
	ARS N° 72 EHPAD Résidence Sigolène
	ARS N° 73 Maison de retraite ST JULIEN CHAPTEUIL
	ARS N° 76 EHPAD Résidence Marie Lagrevol ST-JUST MALMONT
	ARS N° 77 Maison de retraite ST-MAURICE DE LIGNON
	ARS N° 78 Maison de retraite St-Régis ST-PAL de MONS
	ARS N° 79 EHPAD Ruessium ST-PAULIEN
	ARS N° 80 EHPAD St-Jacques SAUGUES
	ARS N° 81 SSIAD BEAUZAC
	ARS N° 82 SSIAD BRIOUDE
	ARS N° 83 SSIAD du Haut Lignon
	ARS N° 84 SSIAD CH LANGEAC
	ARS N° 85 SSIAD Mutualité Santé Haute-Loire
	ARS N° 86 SSIAD SAINTE-FLORINE
	ARS N° 87 SSIAD CH YSSINGEAUX
	ARS N° 88 EHPAD Les Sources ST-PAL EN CHALENCON
	ARS N° 89 EHPAD de TENCE
	ARS n° 90 EHPAD Foyer Bon Accueil SOLIGNAC SUR LOIRE
	ARS N° 91 EHPAD Foyer Marie Goy VOREY
	ARS N° 92 EHPAD CH YSSINGEAUX
	DDT 2015-06-197-Arrêté dérogation DDT-SEF-LAVALETTE
	DDT Arrêté DDT-SEF-2015-189_protection des haies pour RAA
	DDT Arrêté préfectoral interdépartemental 2015-166-0009 signé
	PREFECTURE BRHFAS Suppléance Préfet Labbé 26 juin 2015 - RAA
	LE PREFET DE LA HAUTE-LOIRE,
	VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des départements et des régions ;




